Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - PMJ

 Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE

Fone: (88) 3102.1276 – Fax: (88) 3102.1230 - www.cev.urca.br - E-mail: vestibular@urca.br

ADITIVO III

Altera parte do Edital nº 01/2020, que

fixa as normas do CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS EFETIVOS DO

MUNICÍPIO DE JARDIM -

CEARÁ.

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR –

CEV/URCA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a TUTELA DE

URGÊNCIA, prolatada nos autos da Ação Civil Pública - Processo nº

0800104-86.2021.4.05.8102 da 16ª VARA DA JUSTIÇA FEDERAL, torna

público o aditivo nº 3 que ALTERA, em parte, o Edital nº 01/2020 que fixa as

normas do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE JARDIM - CEARÁ, suspensão do cargo de

cirurgião dentista (ODONTÓLOGO - PSF), com fundamento nos seus Itens 21.10

e 21.12.

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 01/2020

DETERMINA a imediata SUSPENSÃO do concurso público referente

ao Edital nº 01/2020 (id. 19874237), da Prefeitura Municipal de Jardim-

CE, apenas com relação ao cargo de cirurgiães-dentistas (Odontólogo

PSF), até que sobrevenha ulterior decisão judicial.

Art. 2º Os demais itens e sub itens do Edital nº 01/2020, continuam vigorando de

acordo com a redação original que lhes foram atribuídos.

Crato (CE) 28 de abril de 2021.

ANA JOSICLEIDE MAIA

Presidente da Comissão Executiva do Vestibular

da URCA

http://www.cev.urca.br/